
 

 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE 
 

ORIGINALE 

 

 N. 17 del 03/03/2021   

 

 

 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE D�URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)  

 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno tre del mese di Marzo alle ore 15:30 nella Sala Giunta del Comune di 

Sassuolo si è riunita la Giunta dell'Unione, i cui componenti in carica alla data odierna sono i signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

COSTI MARIA Presidente Unione x 

CAPELLI ORESTE Vice Presidente x 

BRAGLIA FABIO Assessore x 

TOSI FRANCESCO Assessore x 

FANTINI MAURO Assessore x 

MENANI GIAN 

FRANCESCO 
Assessore x 

PALADINI MAURIZIO Assessore x 

ZIRONI LUIGI Assessore x 

 

Presenti: 8 Assenti: 0 

 

 

 

Assiste il Segretario Generale Gregorio Martino 

Assume la Presidenza Maria Costi  

Nella sua qualità di Presidente e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 17 del 03/03/2021 

(Proposta n.  19 ) 

 

 

Oggetto: PRIMA VARIAZIONE D�URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)  

 

 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 

 
 Premesso che:  
�  con deliberazione di Consiglio dell�Unione n. 2, in data 3/02/2021, esecutiva ai sensi di legge,  

è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2021/2023;  
�  con deliberazione di Consiglio dell�Unione n. 4, in data 3/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;  
�  con propria Deliberazione n. 10 del 3/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Piano esecutivo di Gestione e delle Performances (PEG e PDP 2021-2023)  
 
 richiamato l�art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che: 

 
 �  �le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine� (comma 4);  

�  �In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata� (comma 
5);  

 
 viste le seguenti richieste da parte dei servizi con le quali comunicano quanto segue: 

- Servizio Sub ambito montano  
Vendita di un proprio pulmino adibito al trasporto degli utenti del Centro Diurno Lupi Sociali di 
Vitriola (Montefiorino), in quanto obsoleto, per la somma di � 6.000,00 da utilizzare per 
contributi agli investimenti, somma non prevista in bilancio 2021-2023; 
  

- Servizio Sociale dell�Unione  
Progetto Servizi Educativi all'interno del Programma socio-educativo �Servizio civile� per tutti i 
comuni dell�Unione per un importo di 61.500,00 non previsto in bilancio 2021-2023; 
Progetto Servizi per l�infanzia � Prestazioni di servizi CENTRO PER LE FAMIGLIE � Cpf al 
servizio dei comuni di Sassuolo, Formigine e Maranello dell�importo di 58.500,00  non previsto 
in bilancio 2021-2023; 

 
 verificata la necessità di apportare in via d�urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti 
dall�esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 
spesa;  

 
 visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l�elenco delle variazioni di 
competenza da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 Esercizio 2021, del quale si 
riportano le risultanze finali: 

 



 

-3- 

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

TOTALE A PAREGGIO competenza 126.000,00 0

cassa 126.000,00 0,00

ENTRATA

SPESA

 
 
 dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica, come risulta dai prospetti allegati sotto le lettere b) e c) quale parte integrante e sostanziale;  
 
 acquisito agli atti il parere favorevole:  
� del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell�art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;  
� dell�organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell�art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000;  
 
 ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all�organo esecutivo dall�art. 
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d�urgenza, al bilancio di previsione 
dell�esercizio le variazioni sopra indicate; 
  
 visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;  
 
 visto il d.Lgs. n. 118/2011;  
 
 visto lo Statuto dell�Unione;  
 
 visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 
 a votazione unanime e palese  
 

DELIBERA 
 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza, ai 
sensi dell�art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell�allegato a) 
di cui si riportano le seguenti risultanze finali:  



 

-4- 

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

TOTALE A PAREGGIO competenza 126.000,00 0

cassa 126.000,00 0,00

ENTRATA

SPESA

 
 

2)  di dare atto del permanere degli equilibri di Bilancio;  
  
3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio dell�Unione entro il termine di 

60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell�anno in corso, ai sensi dell�art. 175, comma 
4,del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
4) di trasmettere al tesoriere l�allegato 8/1 al Dlgs 118/2011 che riportano i dati di interesse del 

tesoriere di cui allegato B) quale parte integrante e sostanziale; 
  

5) di dare atto che è stato chiesto ed acquisto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti � 
Allegato C � al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
6) di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all'affissione, ai 

capigruppo consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 
 con ulteriore separata votazione palese unanime resa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

7) di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai   sensi dell'art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267., con separata votazione palese unanime, 
stante l'urgenza. 

 

_________________ 
  
 

  

 

  

 



 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 

 

 

Deliberazione della Giunta dell'Unione n. 17 del 03/03/2021 

 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 

Il Presidente 

   Maria Costi 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 

Il Segretario Generale 

 Gregorio Martino 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



Allegato proposta delibera di giunta n.19 del 02.03.2021 - Variazione d�urgenza al Bilancio 2021-2023

 Variazione n. 1 del 02/03/2021  

UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI INIZIALI ESERCIZIO 

2021

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2021
DENOMINAZIONE

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 2 Interventi per la disabilità

108.368,67 108.368,67residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

0,00 6.000,00 6.000,00

108.368,67 108.368,67

1.252.023,90 1.252.023,90residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

3.426.106,82 6.000,00 3.432.106,82

4.678.130,72 4.678.130,72

   Programma 5 Interventi per le famiglie

685.421,17 685.421,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

394.378,00 58.500,00 452.878,00

1.079.799,17 1.079.799,17

685.421,17 685.421,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

394.378,00 58.500,00 452.878,00

1.079.799,17 1.079.799,17

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

2.422.446,97 2.422.446,97residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

3.249.369,48 61.500,00 3.310.869,48

5.671.816,45 5.671.816,45

2.422.446,97 2.422.446,97residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa

3.249.369,48 61.500,00 3.310.869,48

5.671.816,45 5.671.816,45

6.279.777,43 6.279.777,43residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

13.275.520,24 126.000,00 13.401.520,24

19.555.297,67 19.555.297,67

322.431,45 322.431,45residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

848.668,76 126.000,00 974.668,76

1.171.100,21 1.171.100,21

8.623.672,71 8.623.672,71residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

37.832.765,80 126.000,00 37.958.765,80

46.295.884,30 46.295.884,30

Pagina 1 di 2



UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO

ENTRATE 2021

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI INIZIALI ESERCIZIO 

2021

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2021
DENOMINAZIONE

40.800,00 40.800,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

53.855,83 53.855,83Vincoli derivanti da trasferimenti

Titolo 2 Trasferimenti correnti

6.974.161,06 6.974.161,06residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

16.965.220,93 120.000,00 17.085.220,93

23.939.381,99 23.939.381,99

7.941.947,87 7.941.947,87residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

17.518.281,74 120.000,00 17.638.281,74

25.460.229,61 25.460.229,61

Titolo 4 Entrate in conto capitale

566.434,12 566.434,12residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa

365.017,20 6.000,00 371.017,20

931.451,32 931.451,32

566.434,12 566.434,12residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

365.017,20 6.000,00 371.017,20

931.451,32 931.451,32

1.027.977,73 1.027.977,73residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

3.702.717,72 126.000,00 3.828.717,72

4.730.695,45 4.730.695,45

8.689.034,94 8.689.034,94residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

37.832.765,80 126.000,00 37.958.765,80

46.427.144,91 46.427.144,91

Pagina 2 di 2



Allegato proposta delibera di giunta n.19 del 02.03.2021 - Variazione d�urgenza al Bilancio 2021-2023
 riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Variazione n. 1 del 02/03/2021   

UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO

SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI INIZIALI ESERCIZIO 

2021

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2021
DENOMINAZIONE

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 2 Interventi per la disabilità

108.368,67 108.368,67residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

0,00 6.000,00 6.000,00

108.368,67 108.368,67

1.252.023,90 1.252.023,90residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

3.426.106,82 6.000,00 3.432.106,82

4.678.130,72 4.678.130,72

   Programma 5 Interventi per le famiglie

685.421,17 685.421,17residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

394.378,00 58.500,00 452.878,00

1.079.799,17 1.079.799,17

685.421,17 685.421,17residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

394.378,00 58.500,00 452.878,00

1.079.799,17 1.079.799,17

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

2.422.446,97 2.422.446,97residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

3.249.369,48 61.500,00 3.310.869,48

5.671.816,45 5.671.816,45

2.422.446,97 2.422.446,97residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa

3.249.369,48 61.500,00 3.310.869,48

5.671.816,45 5.671.816,45

6.279.777,43 6.279.777,43residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

13.275.520,24 126.000,00 13.401.520,24

19.555.297,67 19.555.297,67

322.431,45 322.431,45residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

848.668,76 126.000,00 974.668,76

1.171.100,21 1.171.100,21

8.623.672,71 8.623.672,71residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

37.832.765,80 126.000,00 37.958.765,80

46.295.884,30 46.295.884,30

Pagina 1 di 2



UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO

ENTRATE 2021

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI INIZIALI ESERCIZIO 

2021

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2021
DENOMINAZIONE

40.800,00 40.800,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

53.855,83 53.855,83Vincoli derivanti da trasferimenti

Titolo 2 Trasferimenti correnti

6.974.161,06 6.974.161,06residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa

16.965.220,93 120.000,00 17.085.220,93

23.939.381,99 23.939.381,99

7.941.947,87 7.941.947,87residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa

17.518.281,74 120.000,00 17.638.281,74

25.460.229,61 25.460.229,61

Titolo 4 Entrate in conto capitale

566.434,12 566.434,12residui presunti

previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa

365.017,20 6.000,00 371.017,20

931.451,32 931.451,32

566.434,12 566.434,12residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa

365.017,20 6.000,00 371.017,20

931.451,32 931.451,32

1.027.977,73 1.027.977,73residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

3.702.717,72 126.000,00 3.828.717,72

4.730.695,45 4.730.695,45

8.689.034,94 8.689.034,94residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

37.832.765,80 126.000,00 37.958.765,80

46.427.144,91 46.427.144,91

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa 

Dottor Claudio Temperanza

Pagina 2 di 2



 

 

 
 

ORGANO DI REVISIONE 
 

Verbale n. 4 del 03/03/2021 
 

Oggetto: parere su variazioni d�urgenza adottate dalla giunta al bilancio di previsione 
2021/2023 
  
 
Il sottoscritto Dottor Stefano Guidi, revisore unico dei conti dell�Unione dei Comuni del Distretto 
Ceramico, nominato con atto di Consiglio n. 19 del 25.11.2020; 
 
                                                                     Vista 
La proposta di delibera di giunta n. 19 del 02.03.2021 iscritta all�ordine del giorno ed avente per 
oggetto: �PRIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023 (ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS n. 267/2000).-� con la documentazione ad essa relativa 
per rendere il parere obbligatorio di cui all�art.239 del D.Lgs 267/2000; 

 
Vista 

la delibera del Consiglio dell�Unione n. 4 del 3/02/2021 con la quale è stata approvato il Bilancio di 
previsione 2021/2023;  

  
Rilevato 

 che il Dirigente del servizio finanziario dell�Unione ha rilasciato parere di regolarità tecnico-
amministrativa e contabile di cui agli artt. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 
                                                                     

Visti 
I prospetti agli atti con l�indicazione delle maggiori o minori entrate e del dettaglio delle maggiori o 
minori spese rispetto agli stanziamenti del bilancio di previsione, la cui sintesi è la seguente: 

 
              

                  

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento competenza 126.000,00

cassa 126.000,00

Variazioni in diminuzione competenza 0,00

cassa 0,00

TOTALE A PAREGGIO competenza 126.000,00 0

cassa 126.000,00 0,00

ENTRATA

SPESA

 
 
 

Accertato 
 

 
 



 

 

 
 
Che la proposta indicata prevede una variazione del bilancio 2021/2023 in pareggio e che 
dopo le suddette variazioni il bilancio di previsione 2021/2023 presenta la seguente 
situazione: 
 

ENTRATA 

Riepilogo dei titoli

CASSA Anno di 

riferimento del 

BILANCIO 2021

COMPETENZA 

2020

COMPETENZA 

2021

COMPETENZA 

2022

Fondo di cassa presunto all'inizio 

dell'esercizio 1.477.065,13

Utilizzo avanzo di amministrazione 53.855,83 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 40.800,00 74.400,21 74.400,21

TIT. 1

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 62.875,01 59.961,00 59.961,00 59.961,00

TIT. 2 Trasferimenti correnti 25.460.229,61 17.638.281,74 17.570.598,46 17.570.598,46

TIT. 3 Entrate extratributarie 554.024,39 424.850,03 424.850,03 424.850,03

TIT. 4 Entrate in conto capitale 931.451,32 371.017,20 365.017,20 365.017,20

TIT. 5

Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

TIT. 6 Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

TIT. 7

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

TIT. 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 4.418.564,58 4.370.000,00 4.370.000,00 4.370.000,00

47.904.210,04 37.958.765,80 37.864.826,90 37.864.826,90

SPESA

Riepilogo dei titoli

CASSA Anno di 

riferimento del 

BILANCIO 2021

COMPETENZA 

2020

COMPETENZA 

2021

COMPETENZA 

2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Disavanzo derivante da debito 

autorizzato e non contratto 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 Spese correnti  25.590.985,85 18.167.748,60 18.079.809,70     18.079.809,70

di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 74.400,21 74.400,21               74.400,21

TIT. 2 Spese in conto capitale 1.229.088,90 421.017,20 415.017,20 415.017,20

di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TIT. 3

Spese per incremento attività 

finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo Pluriennale Vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TIT. 4 Rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

TIT. 5

Chiusura anticipazioni ricevute da 

Istituto tesoriere/cassiere 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

TIT. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 4.475.809,55 4.370.000,00 4.370.000,00 4.370.000,00

46.295.884,30 37.958.765,80 37.864.826,90 37.864.826,90

Fondo di cassa finale presunto 1.608.325,74

Allegato n. 9 - Bilancio di Previsione

 
                                                                                  

Visti 

- lo statuto e il regolamento di contabilità dell�ente, 

 

 



 

 

 

- il D.Lgs.  267/2000 con particolare riferimento agli articoli 42 �Attribuzione dei consigli� e 

239 �Funzioni dell�organo di revisione�; 

                                                                             

Verificata 

la coerenza, l�attendibilità e la congruità delle variazioni in esame e che esse non alterano gli 

equilibri di bilancio; 

                                                            

                                                                    E S P R I M E 

Parere favorevole alla variazione al bilancio di previsione 2021/2023, di cui alla proposta presa in 

esame. 

Lì 03/03/2021 

Il Revisore dei Conti  
 
Dottor Stefano Guidi  
 
(firmato digitalmente) 


